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 Mødereferat (WorkZone 2020-017-01178) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 20-06 – afholdt via MS-Teams 

Dato: Onsdag d. 24. juni - 2020 kl. 13-15.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Hans Hüttel, Peter 
Gjøl Jensen, Laurits Brøcker, Ulla Øland (observatør) Anders 
Bruun (deltog via tlf i 3 min i en pause under eksamen) 

Afbud:  
 

Nikolaj Ljørring, Elisabeth Niemeyer Laursen, Melanie Selman 
(studievejleder, observatør), , Rasmus Væver, Rune Møberg 
Jacobsen, Uffe Kjærulff (observatør), 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra uddannelsesgrupper 
4. Ansøgninger 
5. Studiestartsprøver E20 
6. Adgangskrav, Master i IT (SWK) 
7. Status på Corona-situationen 
8. Meddelelser 
9. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA asap 
Informere DV-uddgr. om godkendelse af 
titelændringsforslag 

MKA asap Informere ansøgere om studienævnets afgørelser 

LLT  Spørge MATH-folk om detaljer i 
studiestartsprøvemateriale 

MKA 30/6 Fremsende de fagspecifikke spørgsmål til 
studiestartsprøven til 1. studieår 

MKA asap Informerer Kurt Nørmark om SNs holdning til 
adgangskrav til MIT, SWK 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Studienævnet er lige netop beslutningsdygtigt med 5 medlemmer tilstede.  

 Ekstra bilag 3a tilføjet efter fremsendelse af dagsorden 

 Dagsorden godkendt.  

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt  
 
Ad. 3 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Optagelsestal ændres dagligt – deadline er 5/7. 

 

 BaIT/INF: 
o Referat fra mødet d. 4. juni er sendt til studienævnets information. 
o Der er på institutniveau besluttet at man fortsætter samarbejdet om uddannelsen i BaIT 

med Institut for Politik og Samfund, som har Bachelor i Innovation og Digitalisering 
(BID). Der er en foreløbig struktur for den nye BaIT på plads. Arbejdet med beskrivelse 
af moduler ligger hos de respektive fagmiljøer. Det er planlagt at studienævnet får 
udkast til studieordning til behandling på augustmødet. 

o Næste møde afholdes 10/8 for hele uddannelsesgruppen. 
 

 IxD:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 

 DV:  
o Referat fra mødet d. 9. juni er sendt til studienævnets information. 
o Der arbejdes med matchtjekker, som kan give et indblik i uddannelsen før man søger 

om optagelse 
o Optagelsestal er endnu ikke særlig høje. 1.prioritet =10 og 2.prioritet = 30. Der er tillid til 

at PR øger indsatsen, fx via ”Du-kan-nå-det-endnu”-kampagne.  
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Ansøgning om at få for sent afleveret eksamensopgave frigivet til bedømmelse 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ikke mener han har været 

informeret om at eksamen blev forlænget med en time pga. fejl i eksamenssættet. Den 
studerende brugte en time ekstra og fremsendte nyt eksamenssæt til sekretær og 
underviser, og beder nu om at få den nye opgave frigivet til bedømmelse. 

o Beslutning: Afvises. Der kan ikke gives dispensation til at få frigivet den nye 
eksamensopgave. (MKA informerer ansøger)  
 

 Ansøgning om sygemelding 
o Studienævnet modtaget sygemelding fra studerende 
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o Beslutning: Lægeerklæringen og dermed sygemeldingen afvises på baggrund af det 
fremsendte.   
 

 Ad. 5 Studiestartsprøver E20 

 Alle uddannelser på CS (på nær IxD) starter med studiestartsprøver (SSP) pr E20. SSP afvikles i 
starten af 1. semester og de studerende får individuel feedback ud fra opnåede points. Den 
studerende henvises fx til at følge ekstra matematik, eller helt at skifte uddannelse. Et andet 
formål er at få luget ”spøgelsesstuderende” (= ikke reelt aktive)  

 Prøven giver ikke ekstra arbejde for SN i forhold til den generelle feedback.  

 Der er pt ikke kendskab til erfaring om effekten fra de semestre hvor der har været kørt SSP i 
E19.  

 Spørgsmål til om hvordan man kan få 8 og 8,5 (s10 i bilag 4c) – (LLT spørger Mikkel fra Math) 

 Uddannelsesgruppen for IxD afventer resultater fra de andre uddannelser før evt indførsel af 
SSP. 

 Studienævnet har haft mulighed for at indmelde op til 4 specifikke spørgsmål fra hver 
uddannelse. Uddannelsesgrupperne har fremsendt ønsker til spørgsmål 

 Beslutning: Studienævnet godkender de fremsendte spørgsmål fra uddannelsesgrupperne. 
(MKA indsender til 1. studieår)  

 
Ad. 6 Adgangskrav, Master i IT (SWK) 

 Studienævnet har modtaget korrespondance om hvilke uddannelser der kan være 
adgangsgivende til fagpakker under MIT, Softwarekonstruktion. 

 Beslutning: SNs synspunkt er at fremsendte liste udgør de fagligheder, der repræsenterer de 
kriterier, der normalt ligger til grund for om ansøgere kan optages. Man skal ikke nødvendigvis 
have en specifik bacheloruddannelse for at blive optaget. Derfor giver det ikke mening at der 
skal tages stilling til om de nævnte uddannelser fra ES kan siges at være sidestillet med en 
bachelor i datalogi. Dvs., at ansøgere med en af de nævnte ES-uddannelser kan optages, hvis 
de ellers opfylder de regulære krav til optagelse. (MKA informerer Kurt Nørmark) 

 
Ad. 7 Status på Corona-situationen 

 Ny melding for åbning af campus for studerende. Instituttet har dog besluttet, at det ikke gælder 
for studerende på institut for datalogi, da der ikke er åbne grupperum eller andre aktiviteter for 
studerende efter eksamen. 

 Studieteam har i samarbejde med Uffe sendt mail ud til undervisere om at ønsker til hvordan de 
planlægger undervisning for E20 med de retningslinjer man kender pt. Undervisningen 
planlægges allerede nu og skema skal planlægges ud fra hvad der kan lade sig gøre. Forskellige 
løsninger.  

 Der kommer retningslinjer og regler for adfærd og rengøring i vores bygninger og lokaler. Fokus 
skal ikke udelukkende være på hvor mange man må være pr. m2  

 Spørgsmål til om det også kommer på vejledningsniveau. Der afholdes flere møder ang dette 
inden studiestart i september. Regler og retningslinjer kommer fra central ledelse, institutterne 
må se på lokale løsninger, hvad kan lade sig gøre under de gældende forholdsregler. 

 Understøttelse af de forskellige løsninger – ITS understøtter kun MS Teams og Zoom. Måske 
findes der nyere versioner, som skal tilkøbes på AAU-niveau. 
 

Ad. 8 Meddelelser 
 

Ad. 9 Eventuelt 

 God sommer – og hold jer raske  

 


